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Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MYR § 43
Tässä ajankohtaiskatsauksessa on tavoitteena esitellä tulevan maa-
kun ta oh jel man valmistelun ohjeistus ja aikataulusuunnitelmat sekä
tu tus tua maakuntaohjelman sisällön valmistelun keskeisiin läh tö koh-
ta-ai neis toi hin.

1. Maakuntaohjelman valmisteluaikataulu/ministeriön ohjeet

Työ- ja elinkeinoministeriö on antanut ohjeet 9.11.2016
/TEM/2008/09.10.01/2016 Maakuntaohjelmien valmistelusta kau del-
le 2018-2021.

Ministeriön antaman ohjeen mukaan maakuntaohjelmien valmistelu
tu lee käynnistää välittömästi. Nyt val mis tel ta vat maakuntaohjelmat
hy väk sy tään vuoden 2017 vii mei ses sä valtuuston kokouksessa.
Vuon na 2018 aloittavat vaaleilla valittu maakuntavaltuusto kä sit te le-
vät maa kun ta oh jel man ja tekee niihin tarvittaessa muutoksia.

Kainuun maakuntauudistuksen valmisteluorganisaatiossa työryhmä
5 (pj. Heimo Keränen) käsittelee tulevan maakunnan koko stra te-
gia-, aluekehitys- ja suunnittelutyön kokonaisuutta. Työryhmää hyö-
dyn ne tään maakuntaohjelmaprosessin valmistelussa. Maa kun ta uu-
dis tuk sen muutosfoorumin yhtenä tehtävänä on tuoda sidosryhmien
nä kö kul mat maakuntaohjelmatyöhön ja yhteensovittaa osaltaan
maa kun ta oh jel man sisältöä. Kainuun liitto vetää nykyisen alue ke hi-
tys lain mukaisesti ohjelman valmisteluprosessia ja valmistelee
ohjelmatyötä koskevan prosessisuunnitelman.

Aluekehitysjohtaja Heimo Keränen esittelee tätä asiaa.

Erillisenä liitteenä ministeriön antama ohje maakuntaohjelman val-
mis te lus ta.

2. Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien 2014-2017 väliarviointi

Uuden ohjelmasyklin käynnistämiseen liittyy kiinteästi edellisen oh-
jel man toteutumisen, tulosten ja vaikutusten arviointi. Ar vioin ti tu lok-
set ovat yksi osa tulevan ohjelman valmistelun tietopohjaa.

MDI on tehnyt Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien 2014-2017 vä li-
ar vioin nin koskien Kanuuta, Kes ki-Poh jan maa ta, Lappia ja Poh-
jois-Poh jan maa ta. Raportissa on esitetty em. aluei den maa kun ta oh-
jel mien ulkopuolisen arvioinnin keskeiset ha vain not, johtopäätökset



ja kehittämisehdotukset.

Arviointi kohdistui maakuntaohjelmien vaikuttavuuteen ja koko
maakunnallisen aluekehitysjärjestelmän toimivuuteen. Arvioinnin
pää ta voit tee na oli selvittää kunkin maakuntaohjelman tuloksellisuus
ja vai kut ta vuus, tulosten ja vaikutusten saavuttamista tukeneet ja
hai tan neet tekijät sekä arvioinnin tekijöiden näkemykset siitä, miten
tu lok sel li suut ta ja vaikuttavuutta voitaisiin parantaa.

Erillisenä liitteenä arviointiraportti

3. Kainuun suhdannekatsaus vuoden 2016 ensimmäinen vuo si-
puo lis ko

Maakuntaohjelmatyön keskeistä tietopohjaa ovat erilaiset arviot Kai-
nuun aluekehityksen tilasta ja tulevaisuuden näkymistä. Näitä ra port-
te ja on käytettävissä useita. Näistä uusin ja ajantasaisin ti las to tie toi-
hin perustuva lähde on Kainuun suhdannekatsaus.

Katsauksen mukaan Kainuun kehitys on 2016 vuosipuoliskolla ollut
suo tui saa. Vuoden ensimmäisellä vuosipuoliskolla Kainuun maa kun-
nan kaikkien toi mi ala klus te rei den liikevaihto on kehittynyt po si tii vi ses-
ti. Suurin lii ke vaih don nousu on tapahtunut metalliklusterissa, jossa
nou sua edel lis vuo den tammi-kesäkuusta kertyi jopa 61 prosenttia.
Toi sek si suurin kas va ja oli kaivannaistoiminta, jonka liikevaihto nousi
49 prosenttia edel lis vuo den vastaavasta vuosipuolikkaasta.

Vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla kaivos- ja metallialan
hen ki lös tö mää rät lisääntyivät erittäin voimakkaasti Kainuussa. Vuo-
den 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla Kainuun maakunnan alu-
eel la suotuisammin henkilöstömäärä on kehittynyt kai van nais toi min-
nas sa, jossa kasvua vuodentakaiseen on kertynyt peräti 90 pro sent-
tia. Samaan aikaan myös metalliklusterin henkilöstömäärä on kas va-
nut ripeästi, kasvua edellisvuodesta kertyi 10 prosenttia.

Raportin tiivistelmä ja raportti kokonaisuudessaan löytyy Kuiskintaa
si vul ta seuraavasta osoitteesta:

http://kuiskintaa.fi/kainuun-karkitoimialojen-suhdannekehitys/Kainuun
suh dan ne kat saus 22.11.2016

4. Terrafamen kaivoksen ja metallien jalostuslaitoksen alue ta-
lou del li set vaikutukset

Maakuntaohjelmatyössä voidaan hyödyntää myös toimialakohtaisia
ja suurhankekohtaisia vaikuttavuus- ja suunnitelmatietoja. Ter ra fa me
Group OY.n toiminnasta on julkaistu 1.11.2016 aluetaloudellisia vai-
ku tuk sia koskeva arviointi.

http://kuiskintaa.fi/wp-content/uploads/2016/11/SuhdannetiedotKainuu_22112016-2.pdf
http://kuiskintaa.fi/wp-content/uploads/2016/11/SuhdannetiedotKainuu_22112016-2.pdf


Arviointiraportissa on laskettu panos-tuotosmallilla Terrafamen suun-
ni tel mien mukaisen toiminnan vaikutukset vuosina 2019 - 2013.

Erillisenä liitteenä on Ramboll Finland Oy:n tuottama raportin tu los-
ten tiivistelmä Ter ra fa men aluetalousvaikutuksista Kainuussa ja
muu al la Suomessa. Raportti kokonaisuudessaan löytyy alla olevasta
lin kis tä

Lataa tästä linkistä Ramboll Finland Oy:n raportti ”Terrafamen kaivoksen ja metallien
ja los tus lai tok sen aluetaloudelliset vaikutukset”

5. KaiCell Fibers Oy:n näkymät

Erillisenä liitteenä  KaiCell Fibers -hankkeen toi min ta ra por tti, joka on
esitelty Kainuun maakuntavaltuustossa 28.11.2016.

6. Karelia CBC rajanylittävän yhteistyön ohjelman käyn nis ty mi-
nen

Seurantakomitea päätti kokouksessaan Petroskoissa 6.10.2016, että
Ka re lia CBC -ohjelman ensimmäiset hakukierrokset avataan ava taan
16.1.2017 ja 2.3.2017.

Tammikuussa avataan hakukierros toimintalinjan Houkutteleva kult-
tuu ri ym pä ris tö kehittämishankkeille ja toimintalinjojen Kasvava ra jan-
ylit tä vä yritysyhteistyö ja Puhdas ja miellyttävä elinympäristö mik ro-
hank keil le. Mikrohankehaku on auki 23.3. ja kehittämishankehaku
31.3. saakka.

Maaliskuussa avataan hakukierros toimintalinjojen Kasvava ra jan ylit-
tä vä yritysyhteistyö ja Puhdas ja miellyttävä elinympäristö ke hit tä mis-
hank keil le. Haku suljetaan 11.5.2017.

Kehittämishankehaut järjestetään kaksivaiheisina.

Hakukierrokset avataan ehdollisina: hankesopimuksia ei voida sol-
mia ennen kuin Euroopan unioni ja Venäjän federaatio ovat sol mi-
neet ja ratifioineet ohjelman rahoitussopimuksen.

Ohjelmaan ja käynnistyviin hakukierroksiin liittyvät informaatio- ja
koulutustilaisuus järjestetään Kajaani 17.1.2017, Sokos Hotel
Valjuksella.

Lisätietoa CBC-ohjelmasta: http://www.kareliacbc.fi/fi/

Lisätietoja ajankohtaiskatsauksen asioista antavat maakuntajohtaja
Pent ti Ma li nen, puh. 044 7970197 ja aluekehitysjohtaja Heimo Ke rä-
nen, puh. 044 4100 741.

http://www.terrafame.fi/media/mediapankki/julkaisut/ramboll-finland-oyn-raportti.-terrafamen-kaivoksen-ja-metallien-jalostuslaitoksen-aluetaloudelliset-vaikutukset.pdf
http://www.terrafame.fi/media/mediapankki/julkaisut/ramboll-finland-oyn-raportti.-terrafamen-kaivoksen-ja-metallien-jalostuslaitoksen-aluetaloudelliset-vaikutukset.pdf


Maakuntajohtajan ehdotus:

Merkitään tiedoksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi.


